codd., munita erat *coni. Wex.*) | (cloacis *R₅*, secloacis *M¹*,
 ecloacis *M²PFU ed. vet.*) XXXIX, 1 (visu ς . visum *codd.*)
 2 (eam *Gron.*, iam *codd.*) 3 (videntu *M² probante Gron.*,
 videsne *FUP²*, vidinetu *MRD*, uidi . . *P.*, uidesne tu ς , *Zingerle.*)
 4 (cordi esset *codd.*, cordi est *Gruter, Madvig.*) 5 (viro oc-
 ciso <Ocrisiam> uxorem *coni. R.*, *Leijds.*) | Prisci Tarquini
 <in> domo] sic *Curio (1549)*, tarquini domo *codd.*, <in> Prisci
 Tarquini domo *Curio, Gruter, Gron., Crév.*, Tarquini domi
Madv. XL, 1. 2, Locum suspectum *Novdk* quinquens mutando
 emendare conatur: tum Anci filiis duobus . . . [tum] impensius
 [iis] indignatio crescere . . . *Lacunam subesse et in hunc fere
 modum scribendum puto: Duodequadragesimo anno, ex quo
 regnare coeperat Tarquinius, non . . . modo, sed . . . maximo
 honore Servius Tullius erat, <cum ad regnum occupandum capi-
 unt cona>tum (vel: <cum regni occupandi (repetendi, reci-
 piendi) capiunt consili>um Anci filii duo. Etsi antea semper
 pro indignissimo habuerant se patrio regno . . . pulsos . . . tum
 impensius iis indignitas crescere . . . (conatum capere ad ali-
 quid faciendum occurrit 9, 4, 1 ad erumpendum, v. Weiss. ad h. l.)*
 Indignitas=indignatio ut c. 59, 11. 5, 16, 4; 45, 6. 7, 7, 2). 3 (tum
 impensius *codd.*, cf. 22, 27, 1. 37, 56, 10 tum . . . impensius,
 tamen impensius *Madv. ex H.*) | (quod *Madv.*, quam *codd.*) |
 (seruus *R²FU¹*, seruius *codd. rell.*, *Riemann, Zingerle.*) 5 (qui-
 bus *MPFU*, qui *RD.*) | (consueti erant *codd.*; fort. adsueti
 erant, et alibi semper) | (tumultuosissime *codd.*, tumultuosissimae
Madv.) 7 (dum *codd.*, cum *Gron., Madv.*) XLI, 1 (populi
 mirantium ς , populi mirantum *U*, populi mirandum *codd. rell.*,
 [populi] mirantium *Madv.*) | (eicit *R²*, ed. vet., eiecit *codd.*)
 3 (mea [consilia] *Modius Frkf. 1588.*) 4 (uersas *Frob. 2*,
 uersus *codd.*) 6 (factum est *Weissenb.*, factum et *codd.*,
 factum ex ed. *Paris 1510, Gruter.*) 7 (cum comprehensis . .
 vivere *cod. Barberin. saec. XV, Klix*, comprehensis (comprehensis)
 . . ut vivere *R²P²U*, ς , cum comprehensis . . ut vivere *codd. rell.*,
 cum *del. Winkler, Zingerle; V. Jahresh. XVII p. 173 sq.*) XLII, 2
 (quin *R₅*, qui cum *PF*, cui cum *U*, quicum in *M*, quin tum
coni. Schenkl, <uti>que cum *Novdk.*) 5 (discripsit *R*, de-
 scripsit *codd. rell.*) XLIII, 3 in bello facerent] sic *Lipsius*,
 in bello ferrent *codd.*, v. quae dixi in *append. ed. meae lib. I*
p. 166 et Frigell Epil. p. 61 sq., qui *coni.* in bello offerrent.
Sententia h. l. est: in bello h. e. temporibus belli, cum bellum esset
(cf. 6, 23, 11) munere machinas fabricandi vel reficiendi fungerentur.
Alii alia pro ferrent coniecerunt (ferrarent, cuius verbi
praeter participium perf. passiv. nulla forma occurrit, struerent,
parent, curarent, tractarent, obirent); fabricarent? cf. Verg.
Aen. 2, 46 aut haec in nostros fabricata est machina muros;
fabricare apud Liv. saepius: 1, 10, 5. 29, 6, 10. 21, 26, 7 etc.

Vera emendatio verbi corrupti adhuc non inventa est. 5 (quinquaginta *Sobius* (1525), in quinquaginta *codd.*) | (et hae *Gruter*, et hae *codd.*, et eae ς .) 7 (his *Perizon.*, in his *codd.*) | (tubicinesque *ed. Ascens.* 1513, tubicines *codd.*, tobicinesque *M.*) | (duas centurias *Signon.*, *Lange*, tres centurias *codd.*) 11 (primum peditum vocabantur, quod est in *codd.*, notavit *Signon.*, [primum] peditum vocabantur ς , *Frigell.*) | descenderent] *sic codd.*, descenderunt *Signon.* 13 (regionibus collibusque *RD* ς , regionibusque (regionibusque *M*) collibus *codd. rell.*, [regionibusque] collibus *Winkler.*) XLIV, 2 (is censendo *ex cod. Mureti Gron.*, in censendo *codd.*) 3 (Esquiliis *codd.*, Esquiliis *Gron.*, *Madv.*) XLV, 1 (aucta civitate <et> magnitudine urbis *coni. Madv. fort.* aucta <cum> civitate magnitudine urbis, *cf. c. 44, 3* ad eam multitudinem urbs . . amplificanda visa est.) 2 (iam tum *RD*, tantum *M*, uel tantum *P*¹, uel tantum *P*²*FU.*) 5 (civis *PR*¹, cives *codd. rell.*) | (immolasset *Rhenanus*, immolassent *codd.*) 6 (*Sabinusque codd.*, *Sabinus Ald.*, *Madv.*) XLVI, 1 (dubie *RDF*, dubium *PU*, dubiem *M*, quod ex dubium ortum videtur, v. *Heraeus quaest. crit. p. 78.*) 6 (auersa *cod. Haverk. m*¹, *Gebhardt*, aduersa *MRD*, uersa *PFU.*) | (muliebri cessaret audacia *codd.*, <a> mul. cessaret audacia *Crév.*, *Wesenb.*, quod *Madv.* non improbat, addens tamen: 'sed videtur cessare audacia dici posse de audacia non expromenda.' *Cornelissen coni.*: muliebri<ter> cessaret audacia, *cf. 38, 57, 7.*) 7 (*In P et Harl.* 1 est: ut . . esse (*Alsch.*), *rell. codd.*: ut . . esset. *De h. l. v. Frigell Epil. p. 65 sq.*) 9 *Arruns] sic codd.*, *Lucius Ursinus*; v. *Drak. et quae dixi ad h. l. app. ed. meae p. 131, Frigell ib. p. 166.* XLVII, 4 (quin *RD*, qui non *PU*, qui *M.*) 5 (revoluere *coni. HJM*, v. *append. p. 269.*) | (fratris similior quam patris *Alsch.*, fris imilior quam patris *M*, fratri similior quam patri *codd. rell.*, *cf. Hildebrand progr. Dortmund 1865 p. 22, Frigell epil. p. 17.*) XLVIII, 3 (iam etiam ipsa *codd.*, iam ipsa *Ald.*, *Madv.*, *Zingerle*, iam et ipsa *Weiss.*) | (deicit *R*² ς , deiecit *codd.*) | (redit ς , rediit *codd.*) 4 exanguis ab iis] *sic Drak.*, *Heerwagen*, exanguis cum semianimis regio comitatu domum se reciperet peruenissetque ad summum eos primum vicum ab his *codd. alii alia temptarunt, vera emendatio adhuc non exstat. V. Jahresb. XVI p. 154 not. Recepti Alschefskii incertam coniecturam* exanguis cum sine regio comitatu domum se reciperet, ab iis . . (iis *Drak.*, his *Alsch.*) 6 (cum se domum reciperet *codd.*, cum regio comitatu se domum reciperet *Madv.* addens: 'verba regio comitatu *codices h. l. omittunt, supra § 4, ubi hinc aliqua errore praecipiantur, servant.*') XLIX, 7 (traditum *Frob. 1*, ut traditur *codd.*) 9 (perque eas *M*²*P*²*R*, perque meas *M*¹, per quem et *P*¹*U*,

cf. *Frigell Epil. p. 69.*) L, 2 (toto die *PU Bamb.*, tota die *codd. rell.*) LI, 2 (ut in *R²ς*, in *codd.*) 3 una nocte] *codd.*, quod *Hachtmann n. annal. phil. 1896 p. 71 sqq.* iure improbat et scribendum censet prima nocte. At prima nocte non est ex usu *Livii* (sed primo silentio noctis 5, 41 1; 7, 12, 1 primis tenebris 1, 57, 8 saepius). *Lectio multa nocte* (cf. 5, 26, 6. 35, 4, 5), quam *Hachtmann repudiat, praestare mihi videtur* (cū multa). *Possis etiam concubia* (cū cubia) nocte, ut 25, 9, 7. *HJM una hic et 25, 35, 7 delere mavult.* 9 (deiectus *RD²*, delectus *M¹D¹P¹*, delatus *P²F*, deletus *M²U*.) LII, 2 (eo *Perizon.*, in eo *codd.*) | (quo ab *codd. praeter MPR¹U*, in quibus est quod ab.) | (coloniis *Weissenb.*, colonis *codd.*) 3 ([id] magis *Madv. auctore Ussing.*) LIII, 3 (dividenda *ed. Mog.*, diuidenda (diuidenda *M*) *codd.*) | (refecisset *Gron.*, refecisset coepisset *M*, refecisset ac recepisset *RD*, reque cepisset *P¹F*, recepisset *P²*, recoepisset *U*.) 5 (iaciendis *ed. Vascos. et Parm. 1480*, faciendis *codd.*) 8 (se notavit *Gron.*) 10 (infensus *codd.*, incensus *Madv.*) LIV, 1 (auctor esse et *Al'schefski*, auctor esset *codd.*) 5 (*Gabiis R²ς*, p̄ *gabiis* (p̄ *gabinis PF*) *codd.*, prope *Gabiis coni. Hildebrand pr. Dortm. 1865 p. 25*, prae(ter ceteros) *Gabiis Cornelissen*, prae (aliis) *Gabiis scripserat Hertz*, quod non est ex usu *Liviano.*) | (ei notavit *Fügner Berl. phil. WS. 1891 col. 1107.*) 9 aut] sic *codd.*, alii *Cornelissen*, probante *HJMüller Jahresb. XVI p. 171.* (divisui *RDP²*, diuisi *P¹F*, diuisa(?) *M*.) LV, 1 (nouisse *M²R²*, *codd. rec.*, uoluisse *codd. rell. et M¹R¹*.) 2) inaedificaretur *MPF⁵*, in ea aedificaretur *RD*.) 7 (*Pomptinae MFU*, promptine *P*, pontinae *codd. rell.*) 9 (summam *Glarean.*, quia summam (quia summa in exitu versus *M*) *codd.*) | (nullo- rum ne huius *Reiz.*, nullius ne horum *codd.*, *Riemann coni. nullius ne horum quidem magnificentiae* (inauditae). *Loci corrupti vel lacunosi vera emendatio adhuc non inventa est.*) LVI, 2 (quam postquam *Bekker*, quae (que) postquam *codd.*) | (sub terra *PU*, sub terram *codd. rell.*) 4 (in regiam *Bauer*, in regiam *codd.*) 7 (alius ingenio *codd.*, alius ingenii *Madv.*, at v. *Fügner lex. p. 875.*) | (interfectos *Madvig*, interfectum *codd.*) 11 (*Tarquinius*, ut *Sextus edd. vet.*, *tarquinius sextus codd.*) | (ignarus *P¹F* *edd. vet.*, ut ignarus *codd. rell.*) | (redissent *M²ς*, redisset *M¹* et *codd. rell.*) | (matri nonnulli *codd. rec.*, patri *codd.*) LVII, 2 (ministeriis *codd.*, ministerio *M* et *codd. Rhenani.*) 4 (*HJM scribendum censet in stativis, codd. in his stativis.*) 5 (pro terebant, quod est in *codd.*, *Zingerle scribit trahebant ex cod. rec.*, cf. *Jahresb. XIV p. 93.*) LVIII, 2 (tuta <omnia> circa *Aldus.*, tuta circa <omnia> *Novák*, tuta circa *codd.*) 5 velut vi atrox] sic *Harant, HJMüllero et Riemanno probantibus*, velut vi trux scripsi 1888, vel vi victrix